
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – sv. Anđeli čuvari – 7.30 + Magić Dragutin, Josip i Mijo  

UTORAK – 7.30 + Marjanović Filip god. Ivka i Ivo 

SRIJEDA – sv. Franjo Asiški – kapelica – 7.30 + Hrman Milka god. i Josip  

ČETVRTAK – 7.30 + Tuđan Bartol god. Štefanija i Ana 

PRVI PETAK – 7.30 + Vugrinec Branimir god. i roditelji 

                     18.00 - Klanjanje pred Presvetim! 

SUBOTA – sv. Jeronim – 18.00 – skupna sv. misa: 
+ Kocijan Franjo god. i ob. Vitković, + Kosec Katica, + Martinčević Marija god. 
Stanko i Novosel Stjepan, + Žmuk Josip i Terezija, Vugrinec Josip i Katarina, + 
Čvrk Valent i Anđela i Skupnjak Dragutin, + Zlatunić Jelena god., + Kosec Franjo i 
Ana, + Skupnjak Pavao, Cafuk Štefanija i Juraj, + Čvrk Josip i Dragica i Vugrinec 
Vesna, + Šilec Petar i Želimir i ob. Nađfaluš, + Govedić Nikola i Novosel Stanko, 
+ ob. Tome i Terezije Vugrinec, + Kosec Marija, rod. Kosec i Dukši, + Mišak 
Milka, Ivan i roditelji, + Vugrinec Katarina i Tomo, + Pozder Franjo i ob., + Solar 
Stjepan i Danica, Cukor Gabrijel i Slavica god., + Štefanić Danica i Tomislav, 
Mlakar Milena i Jelica, + Novosel Helena god. i Nikola, + Jerešić Pavao, Većeslav i 
roditelji, + Tuđan Miljenko, + Šimunović Stipo i roditelji, + Antolić Franjo i Višnjić 
Valent i Marija, + Kosec Ivan god., + Kečkan Ignac i ob. Copak, + Skupnjak Ivan 
(Bartolovečka), + Sačić Marija god. i Pavao, Hrman Ivan i Jelica, + Priher Vid i Ana 
i rod. Težak, + Višnjić Mijo, Magdalena i Skupnjak Barbara, + Hrman Milka i Josip 
i Vugrinec Katarina, + na čast M. Božjoj – na nakanu, + na čast M. Božjoj 

NEDJELJA – 27. nedjelja kroz godinu 
 7.30 – župna 
 9.30 + Hokman Tomo i Zlata 
   11.00 + Jakovljević Anto, Mara i Stipo 
**************************************************************************** 
Župna statistika za mjesec rujan 2017. 
Kršteni: Emily Makšan (Marino i Ines r. Bodalec), Luka Lacko (Danijel i Martina r. 
Filipašić), Zita Kosec (+ Tomislav i Silvija r. Vugrinec), Jan Tuđan (Sanja Tuđan). 
Umrli: Franjo Branović (r. 1945.). 
Vjenčani: Željka Vincek i Karlo Strugar, Nikolina Skupnjak i Ivan Marjanović. 
**************************************************************************** 
Dječji zbor: nedjelja u 10.00; Ministranti – Biskupijski susret u subotu u 9.00 (Varaždin) 
Župni vjeronauk: provopričesnici petak 14.30, firmanici četvrtak u 16.00. 

 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.  
rujan, 2017. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 
e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Iz Evanđelja po Mateju (Mt 21, 28-32) 

 

U ono vrijeme: Reče Isus glavarima 
svećeničkim i starješinama narodnim: 
»Što vam se čini? Čovjek neki imao 
dva sina. Priđe prvomu i reče: ‘Sinko, 
hajde danas na posao u vinograd!’ On 
odgovori: ‘Neću!’ No poslije se 
predomisli i ode. Priđe i drugomu pa 
mu reče isto tako. A on odgovori: ‘Evo 
me, gospodaru!’ i ne ode. Koji od te 
dvojice izvrši volju očevu?« Kažu: 
»Onaj prvi.« Nato će im Isus: »Zaista, 
kažem vam, carinici i bludnice 
pretekoše vas u kraljevstvo Božje! 
Doista, Ivan dođe k vama putem 
pravednosti i vi mu ne povjerovaste, a 
carinici mu i bludnice povjerovaše. Vi 
pak, makar to vidjeste, ni kasnije se ne 
predomisliste da mu povjerujete.« 
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MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Ant. Anđeli njihovi vazda gledaju lice Oca mojega, koji je na nebesima. 
 

Izgovarajući početni redak znamenujemo se križem. 
 

    Veliča * duša moja Gospodina 
    i klikće duh moj * 
        u Bogu mome Spasitelju, 
    što pogleda na neznatnost službenice svoje: * 
        odsad će me, evo, svi naraštaji zvati blaženom. 
    Jer velika mi djela učini Svesilni, * 
        sveto je ime njegovo. 
    Od koljena do koljena dobrota je njegova * 
        nad onima što se njega boje. 
 

    Iskaza snagu mišice svoje, * 
        rasprši oholice umišljene. 
    Silne zbaci s prijestolja, * 
        a uzvisi neznatne. 
    Gladne napuni dobrima, * 
        a bogate otpusti prazne. 
 

    Prihvati Izraela, slugu svoga, * 
        kako obeća ocima našim: 
    spomenuti se dobrote svoje * 
        prema Abrahamu i potomstvu njegovu dovijeka. 
 

    Slava Ocu i Sinu * 
        i Duhu Svetomu. 
    Kako bijaše na početku, tako i sada i vazda * 
        i u vijeke vjekova. Amen.. 
 

Ant. Anđeli njihovi vazda gledaju lice Oca mojega, koji je na nebesima. 
 

PROŠNJE 
 

Pomolimo se Gospodinu da zajedno s anđelima koji vrše njegovu volju, budemo 
spremniji slušati glas njegov. I njemu hvalu iskažimo riječima: 
 

             S anđelima pjevajmo pjesmu tvoje slave. 
 

Bože, ti si anđele učinio glasnicima čudesnih svojih djela; 
-daj da njihovom pomoći i mi ljudima navješćujemo čudesna djela tvoja. 
 

Višnji Bože, tebi anđeli neprestano pjevaju: Svet, svet, svet; 
-udijeli da u tvojoj Crkvi trajna odjekuje hvala. 
 

Ti si anđelima svojim zapovjedio da čuvaju sluge tvoje na putovima njihovim; 
-daj da svi nepokolebivo idu svojim putem te se natrag vrate u miru i radosti. 
 

Ti si htio da anđeli ljudima mir navijeste; 
-pošalji ih da upravljačima i narodima vazda nadahnjuju želju za mirom. 
 

Kad pošalješ anđele da saberu izabranike tvoje s četiri vjetra, 
-daj da se svi tvoji sinovi ubroje među izabranike tvoje. 
 

  

 

Iako se broj stanovnika zemlje povećava, broj svećenika i osoba posvećenog života se smanjuje iz godinu 
u godinu. Štoviše, prosječna dob svećenika je sve veća i veća. Bezbroj župa nema svoga svećenika i mnogi 
su ljudi ostavljeni bez nedjeljne mise, čestih ispovijedi, pa čak i sakramenata krštenja i vjenčanja. 

Nedostatk svećenika i osoba posvećenog života direktno utječe na stupanj evangelizacije društva, obitelji, 
mladih i djece. Gdje god nema svećenika vjera slabi, osjećaj za Boga se gubi i vjernici malo po malo 
slijede svijet. 

Sv. Ivan piše: “podignite oči svoje i pogledajte polja: već se bjelasaju za žetvu” (Iv 4,35). 
Jedan pogled na svijet pokazuje kako su polja prazna na koja Crkva mora donijeti 
Evanđelje, donijeti Kristovo spasenje. Ali tko će izići na ta pusta polja? Neće li zrnja 
pokvariti zbog nedostatka žeteoca? Neće li zrnja istrunuti s prvom pojavom ljetnog 
sunca? Polje je spremno, potrebe su neograničene, ali radnika Evanđelja malo i 
nedovoljno. 

Žetva je velika. Kako će, Gospodine, milijuni ljudi povjerovati u tebe, ako ne čuju tvoju 
riječ? Kako će čuti tvoju riječ ako nema svećenika koji će im tvoju riječ prenijeti? Kako će 
te upoznati, Gospodine, ako nema svjedoka Evanđelja, ako nema svećenika da tvoju riječ 
donesu u njihove živote? 

Gospodine, žetva je velika. Pošalji radnike na opustošena polja svijeta: 

 pošalji svećenike, Gospodine, da evangeliziraju radnike; da donesu tvoj poruku 
pravednosti i ljubavi vođama društva, biznismenima; 

 pošalji svećenike koji će donijeti tvoju Istinu intelektualcima; 

 pošalji svećenike koji će tješiti odbačene i napuštene; 

 pošalji svećenike koji će pomagati bolesnima i umirućima; 

 pošalji svećenike koji će donijeti tvoj križ i spasenje u najudaljenije krajeve 
svijeta; 

 pošalji svećenike koji će biti apostoli obitelji, koji će pomagati oženjenima i 
udatima živjeti čistu ljubav i odgajati djecu u kršćanskim vrednotama; 

 pošalji svećenike koji će svojom svetošću i primjerom svijetu dati novu nadu; 

 pošalji svećenike koji će utješiti ožalošćene; 

 pošalji svećenike koji će biti liječnici za bolesne duše; 

 pošalji svećenike koji će graditi društvo pravde i ljubavi; 

Koliko moje braće i sestara nisu upoznali tebe, Gospodine, nikad nisu čuli o tebi, nisu 
primili milost božanskog posvojenja po sakramentu krštenja, i možda žive bez nade! 

Kad bibilo više radnika, više svećenika koji će evangelizirati, naviještati tvoj riječ, 
pronositi poruku spasenja i radost oproštenja. 

Mnogo je ljudi, Gospodine, koji žive život bez značenja, opterećeni materijalnim stvarima 
i ne razmišljaju o nekom već idealu. Njima nikada nitko nije govorio o Bogu, poruka 
tvoje ljubavi nikada nije došla do njih. Oni ne znaju da ih beskrajno ljubiš jer im nitko o 
tome nije progovorio. Nikada nisu susreli svećenika koji bi njima bio glasnik tvoga 
Evanđelja, tvoje Radosne vijesti. 

Gospodine, žetva je velika. Pošalji radnike u žetvu svoju! 

 


